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Årsmelding for Orkdal kirkelige fellesråd 
2010 

Fellesrådet har hatt disse faste medlemmene:  

 

John Egil Bergem Orkanger menighetsråd 
Ole Kristian Fagerli Orkanger menighetsråd 
Anne-Marie Aune Orkdal menighetsråd 
Ivar Nerhoel (leder) Orkdal menighetsråd 
Einride Asbøll Orkland menighet 
Tron I Berbu Orkland menighet 
Rikard Kvernmo Geitastrand menighet 
Maj Kristin Kvernmo Geitastrand menighet 
Torstein Larsen Orkdal kommune 
Birger Foseide Nidaros biskops representant 
 
Fellesrådet har i 2010 hatt 7 møter og behandlet 56 saker.  

 
Personalet 

Kirkeverge Svein Bjørkås  100 %, sjukmeldt i perioder 
Kirketjener Herold Jakobsen 100 % 
Kirketjener Daniel Hellström 100 %  
Sekretær Geir Olav Valstad Timebasis Syng Med.20%,+60%, 80 % fra 

24.8  
Sekretær Margit Sødal 80 % sekretær ,fra 1.1-30.4 40 % 

fungerende kontorleder. Fra 16.4 100 % 
fra 30.8. fungerende kirkeverge 100 % 

Sekretærvikar Gunvor Nyvoll Kjerstad På timing fram til 01.05, 50 % fra 06.09 
Diakon Guri Ree Bjørkås 100 % 
Kateketvikar Inger Synnøve Gjære 80 % til 1.12 
Kantor Piotr Wróbel  80 % 
Kantor Barbara Kamienska Wróbel 100 % 
Renholder Justyna Michalak 50 % Permisjon til 15.05 
Vikar renholder Magdalena 50 % fram til 14.05 
Klokker Brage Fagerli Ca 10 %, fram til 1.6 
Klokker Trine Snekvik Fagerli Ca 3 % fra 01.08 
Klokker Jorhild Ljøkjel Ca 3 % fra 01.08 
Klokker Kirsti Svorkmo Kristiansen Ca 3 % fra 01.08 
Klokker/ diakonmed. Hildegunn R. Eikli  20 % / 10 % 
Klokker Terje Jonassen Ca 10 % 
Menighetsarbeider Linn Monica Lilleberre Vikar 60% 17.2.-31.05 
Menighetspedagogvikar Line K. Saltbones 90 %. Permisjon til medio nov 
Menighetspedagog Grete Hammer 25 % fra 23.08 Enhet 1 i Orkdal prosti, 

hovedsakelig på Hitra 
Menighetspedagog Gerdine Selbekk 40 % fra 01.09 Enhet 1 i Orkdal prosti, 

Agdenes, Orkdal og Meldal 
Menighetspedagog Sølvi Bjørnholm Grønning 55 % fra 13.12 Enhet 1 i Orkdal prosti, 
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hovedsakelig i Skaun 

 

Aktivitets- og redegjørelsesplikten. 

I henhold til likestillingsloven redegjøres det for den faktiske situasjon når det gjelder 
likestilling i virksomheten. Totalt er det opprettet 11,3 årsverk som innehas av 20 personer. 
Av dette er 4 årsverk (6 personer) menn og 7,3 årsverk (14 personer kvinner).   
 
 

Organisasjonsmessig endring 

I 2010 ble det i samband med trosopplæringsreformen gitt trosopplæringsmidler til 
Orkdal prosti. 5 av de 8 fellesrådsområdene bestemte seg for å slå seg sammen, og 
bli administrert fra Orkdal kirkelige fellesråd. Denne enheten ble kalt ”Enhet 1 i Orkdal 
prosti”.  Alle menighetspedagogene, utenom Line Krutvik Saltbones, har kontorsteder 
andre steder enn i Orkdal. Spesielt i en oppstartsfase blir det en del prøving og 
feiling, og en prøver etter hvert å finne en form på dette som kan komme alle døpte i 
Enhet 1 til gode.   
Det finnes ei styringsgruppe for Enhet 1, se ”Samarbeidsavtale for trosopplæringa i 
Enhet 1”. 
 
 

Statistikk. 

Tendensen er at antall døpte og vigde er økende. På Orkanger har det de siste 15 
årene aldri vært så mange døpte som i fjor. Snittet de siste 15 årene har ligget på 28. 
I fjor var det 40 dåp! 
 

Døpte 
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Konfirmasjon 

 
Konfirmantantallet viser en svak tilbakegang i forhold til snittet de siste årene. Likevel 
er det 93 % av de som er medlemmer som ble konfirmert. Også i år samla vi en del 
av undervisninga til to konfirmantleirer på Søvassli Ungdomssenter. De to leirene 
består av elever på Orkanger Ungdomsskole, og elever på Grøtte og Årlivoll 
ungdomsskole. Leirene varer fra torsdag til søndag og har et allsidig 
undervisningsopplegg både inne og ute. Konfirmantene er fornøyde. Vi har med oss 
mange ungdomsledere i tillegg til flere fra staben. 
 

 

Vigsel 

 
Den største økningen er antall vielser i Orkdalsmenighetene. I fjor var det 42 par som 
ble vigd. Snittet siden 2001 har vært på 33. Flere velger nå en enklere ramme rundt 
inngåelsen av ekteskapet på Kirkekontoret. 
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Gravferder 

Antall gravferdshandlinger går ned, men det har nok sammenheng med en lavere 
gjennomsnittsalder i kommunen enn for noen år tilbake. 
 

 
 
 
 

Gudstjenester  

Orkdal har nedgang i forhold til snittet de siste ni årene.  
Når det gjelder Moe kirke er 79 deltagere en økning på 5 i forhold til 2009.  
I Geitastrand kirke er det ikke uventet med en tilbakegang fra 99 i 2009 
(jubileumsår) til 74, men gudstjenestedeltagelsen i 2010 ligger godt over snittet de 
siste ni årene.  
Orkanger holder seg på snittet.  
Totalt deltok 14314 personer  i gudstjenestene i Orkdalsmenighetene i 2010 
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Nattverd 

I Moe kirke er det en gledelig økning av antall nattverdgjester ellers er tendensen en 
liten tilbakegang. 

 

 

 

 Trosopplæring 

Trosopplæringsarbeidet har vært preget av at vikarierende menighetspedagog har 
vært i permisjon fram til desember, uten at det har vært noen fast vikar i hennes sted. 
På tross av dette har det vært flere gode tilbud for barn og unge i Orkdal. 
 
Babymassasje 
Det ble gjennomført fire kurs med med fem samlinger i hvert kurs. Her samles 
nybakte foreldere, bare mødre i år, sammen med babyen sin for å synge, lære enkel 
massasje og sosialt samvær. Til sammen 55 babyer og 55 mødre har deltatt på disse 
kursene. De gir uttykk for at dett er et tilbud de setter pris på. Både å ha en aktivitet 
mor og barn kan gjøre sammen, og det å ha et sted å treffe andre i samme situasjon. 
Kursansvarlig har vært menighetspedagogvikar i permisjon Line Krutvik Saltbones. 
 
Barnesang 
Ni onsdager har det vært barnesang i løpet av året. Her samles barn i alderen 8 mnd 
til 2,5 år og foreldre/besteforelde for å synge, danse og sosialt samvær med 
fruktservering. Gjennomsnittlig har det vært ca 10 barn på hver samling. Noen har 
hatt med seg en voksen, mens andre har hatt med seg to voksne. Mange har vært 
ganske fast på alle samlingene. Barnesangen er preget av lun og god stemning der 
barnesanger med kristent innhold og mer tradisjonelle barnesanger formidles. Dette 
er et arbeid som drives av frivillig medarbeider, Marie Loe Fagerholt  og 
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vårsemesteret innleid hjelp Linn Lilleberre og høstsemesteret  diakonmedarbeider 
Hildegun Rydland Eilki. 
 
Kaktusfestival 
I april arrangerte Orkdalsmenighetene i samarbeid med Acta Kaktus-festival på 
Orkdal menighetshus. 25 unge fra 5.-8. klasse fra hele Trøndelag deltok. Her er 
målet at dans skal være med å åpne for at barn og unge skal få vokse i kjennskap til 
Jesus og bli etterfølgere av ham. Fra Orkdalsmenighetene deltok kateketvikar Inger 
Synøve Gjære og innleid hjelp Linn Lilleberre 
 
Orkdal barnegospel 
Orkdal barnegospel har samlet om lag 25 barn i alderen 4-10 år for glad sang på 
Orkdal menighetshus 14 torsdager. I tillegg har barnekoret opptrådt i Orkdal kirke, på 
menighetshuset og på Aldershjemmet. Anne Grete Kristiansen dirigerte 
vårsemesteret og Margaret Krutvik dirigerte høstsemesteret. Inger Johanne Almli har 
vært med som medarbeider hele året. 
 
Tiern 
I år ble kun 10-åringene på Orkanger og Orkland invitert til å delta på Tiern. Fra 
Orkanger ble det så få påmeldte (mindre enn 5) at vi valgte å avlyse. I Orkland deltok 
12 10-åringer på ei samling der juleevangeliet var temaet. Foresatte ble invitert til ei 
lita avslutnings-forestilling samme ettermiddag. Vanligvis gjennomføres Tiern på alle 
skoler i kommunen. Det pleier å være to samlinger for 10-åringene og den tredje 
gangen inviteres foresatte til avslutning. Siden menighetspedagogen var i permisjon 
det meste av året, er vi glade for at vi i det hele tatt fikk gjennomført Tiern. Ansvarlige 
var Line Saltbones og diakon Guri Bjørkås. 
 
DVD til 6-åringene 
Til sammen ca. 36 6-åringer kom til sine kirker for å motta DVD-en Kirkerottene 
(IKO). Vi skulle gjerne ha sett at vi hadde klart å nå flere 6-åringer, samtidig ser vi en 
liten økning fra år til år. 

Felles diakonale tiltak. 

Felles diakoniutvalg for Orkdal har ikke vært aktivt det siste året. 

 

Aktiviteter som er felles for alle menighetene:   
Andakter. 
Det holdes andakter på Orkdal Helsetun og Elvepromenaden borettslag hver uke 
hele året. Prestene og diakonen deler på dette. Kantor deltar også. 
Fra februar 2009 ble det i tillegg startet opp med andakt en gang pr. måned på 
Fannrem trygdebolig, og en andakt pr. måned på Kårstuggu på Svorkmo. 

 
Sangstund. 
Det har vært avholdt sangstund på Orkdal Helsetun 10-15 ganger i løpet av året. Vi 
besøker 3 avdelinger hver gang.  Ca. 10 frivillige deltar som forsangere. 
På Fannrem trygdebolig har det vært ca 10 sangstunder i løpet av 2010. 
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SIMEN 
 er et tilbud tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming over 18 år. I 
2010 hadde SIMEN 13 samlinger med et oppmøte på gjennomsnittlig 12 
personer.  

Musikk i kirkene i Orkdal i 2010   

Musikk spiller en sentral rolle i kirken. Den er tilstede i alle gudstjenester og kirkelige 
handlinger. Musikken har forskjellige funksjoner. Den er med på å skape høytidlig 
stemning, understreker betydningen av ordet og sakramentene, gir rammer til 
kirkelige ritualer, men gir også åndelige opplevelser for mennesker i ulike 
livssituasjoner, i sorg og glede. 
 
Tjenester 
I året 2010 har kantorene bidratt med orgel- og pianospill ved følgende anledninger: 

 gudstjenester 

 vielser 

 begravelser 

 julevandringer 

 påskevandringer 

 konfirmantundervisning 

 konserter 

 årsfester 

 fester for frivillige medarbeidere 

 fester for konfirmanter 
 
Forsangere og kirkekor 
I Orkdal og Moe Kirke har vi forsangergrupper som leder menighetssangen under 
gudstjenester, og i Geitastrand kirke finnes det et kor som jobber mot 1. Juledag og 
andre festlige anledninger.  
 
Samarbeid med amatører og profesjonelle  
Det er et godt samarbeid mellom kirken og lokale musikkrefter. I året 2010 deltok 
Orkdal blandakor, Pensjonistkoret, Orkland mannskor, Join us, og enkelte solister på 
gudstjenester i kirkene våre. Til tradisjonelle førjulskonserter, salmekvelder inviterte 
vi elever fra Orkdal kulturskole, elever fra musikklinja på Follo, Vokalgruppa, 
Dansegruppa, Orkdal skolekorps og Meldal jentekor. Til festlige gudstjenester- 1. 
Juledag og alle konfirmasjonsgudstjenester ble det leid profesjonelle musikere, 
trompetister.  
 
Konsertvirksomhet  
I tillegg til musikk knyttet til gudstjenester og kirkelige handlinger spiller kirken en 
viktig rolle som arrangør og koordinator i det lokale kulturlivet. Lokalbefolkningen 
kunne benytte seg av det rike konserttilbudet i kirkene våre. Til sammen var det 17 
konserter, 6 av dem i kirkens regi (Salmekveld) ”Vi synger jula inn”, Orgelinnvielse i 
DGH kapell, 2 konserter med ”Join us”. Kirkene ble også utleid til konserter av andre 
arrangører. I slike sammenhenger har ofte kirkemusikeren en viktig 
rådgivningsfunksjon i samarbeid med eksterne arrangører. Konsertvirksomheten er 
en viktig møteplass mellom folk og kirke. Den gjør kirken tilgjengelig for en større del 
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av befolkningen, samtidig som den gjør kirken til en integrert del av lokalmiljøet og 
storsamfunnet. Repertoaret på konsertene var variert og inneholdt alt fra 
orgelmusikk, kormusikk med tydelig kristne tekster, kjente og kjære julesanger og 
folkeviser framført av Terje Tysland og elever fra Orkdal VGS.  
Konsertene ble fordelt mellom kirkene på følgende måte: 

 Orkdal kirke - 11 

 Orkanger kirke – 4 

 Moe kirke – 1 

 Geitastrand kirke – 1 
 

 
Nytt orgel 
Det er også viktig å bemerke seg den gledelige begivenheten i mai 2010. Da ble 
endelig det gamle orgelet i DGH kapell byttet ut med et nytt Ahlborn instrument. 
Denne hendelsen kunne feires med en innvielsekonsert under Orkangerdagene 
2010. 
 
 

Ungdomskor 

Ingunn Sørli var fram til 15.06.10 dirigent. Ungdomskoret Join Us hadde i desember 
2010 mellom 5 og 10 medlemmer. Martin Lund har vært med som voksenkontakt. 
Koret har øvelse hver torsdag på Orkdal Menighetshus.  

 

Økonomi 

Driftsregnskapet gikk i 2010 i balanse.  
Det er ei underdekning på kr 477 748 kr i investeringsbudsjettet. Dette er 226 964 kr 
fra 2009, og 250 784 kr fra 2010 
Deler av dette foreslås dekt ved: 
En søker Orkdal kommune om å få bruke fond utbedring av råteskade Orkdal kirke 
på 186 847kr til dette formålet. I tillegg brukes disposisjonsfond på kr 254 230. Da 
står en igjen med en rest på kr 36 671.  Dette søkes dekt fra 3230 vedlikehold. 
Trosopplæringa gikk med overskudd. Dette er øremerka midler som ikke kan brukes 
på andre tiltak 
 
 
Etter en særdeles kald januar i 2010, som m.a. tok knekken på hydraulikkpumpa på 
gravemaskina, ble Brakka ved Orkdal kirke fullført i 2010. Dette ga en lenge 
etterlengta garasje, handicap-toalett ved Orkdal kirke, og pauserom for kirketjenerne.  

Flere kalde måneder i 2010 har gjort at strømregningene har blitt ekstremt høye. 
Dette tydeliggjør behov for å investere i - / arbeide med energibesparende tiltak. 

Ny parkeringsplass ved Orkdal kirke ble også ferdigstilt. Dette har gjort at 
trafikkforholda ved kirka i samband med store arrangement har blitt bedre. 
 
 Alle kirkene i kommunen har til dels store vedlikeholdsbehov. I 2011 håper en å 
komme i gang med påbygg av inngangspartiet ved Moe kirke. 
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Søvasskjølen fjellkirke eies av en stiftelse hvor alle menighetene i Orkdal er 
medeiere.  
 

Miljøsertifisering 

Orkdal kirkekontor er Miljøsertifisert.   

 

Frivillige medarbeidere 

Frivillige medarbeidere er av stor betydning og er en uvurderlig ressurs for arbeidet i 
menighetene.  Hundrevis av frivillige medarbeidere har vært med i planlegging og 
gjennomføring av gudstjenester, barne- og ungdomsarbeid, diakonalt arbeid; - besøk 
hos eldre ved fødselsdager m.m, i komiteer og utvalg eller på dugnader. 
 
 


